od aktualnego zapotrzebowania. Lewicowe i prawicowe „zniewolone

umysły” zgodzą się natomiast, że rok 1917 wciąż nie jest historią, lecz

aktualną polityką, toteż jego analiza musi być podporządkowana

bieżącym potrzebom.

Ludzie wolni

niechętnie odnoszą

się do jednej tylko

daty 25 października

(7 listopada) 1917

roku. Wolą mówić o

długoletnim procesie

rewolucyjnym,

stanowiącym efekt

niezadowolenia

szerokich warstw

społeczeństwa

rosyjskiego z ustroju

politycznego i gospodarczego Imperium Carów. W połowie XIX wieku

dla elit większości reakcyjnych państw europejskich stawało się coraz

Ale stało się inaczej: przeciwnicy

tych, którzy trzymali „złoty róg” okazali się jeszcze słabsi, zaś doktryna

„dyktatury proletariatu” oraz „komunizmu wojennego”. Rosyjskie

warfare state nie udało się ani Mikołajowi, ani Stołypinowi, ani

kadetom, ani Kiereńskiemu. Zbudował je Lenin.

Tak, 25 października (7 listopada) 1917 roku nastąpił w Rosji zamach

stanu. Twierdzenie jednak, że działania grupki spiskowców

(przywiezionych, jak to się z lubością powtarza, w niemieckiej salonce i

opłacanych żydowskimi pieniędzmi) sfingowały rewolucję, jest

nieporozumieniem. Bolszewizm, niczym wirus komputerowy wkradł się